
Gara ponte a procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, finalizzata 

alla selezione di un operatore economico cui affidare il servizio di pulizia e sanificazione degli edifici 

della Giunta regionale siti nel Comune di Venezia Centro Storico e terraferma 

RISPOSTE A QUESITI SUGLI ATTI DI GARA 

 

QUESITO N. 1 

Se sia corretta l’interpretazione che relativamente al Presidio di pulizia per Palazzo Balbi, lo stesso vada reso 

dal lunedì al sabato conformemente alle attività di pulizia (indicate all’art. 10 del Capitolato Speciale). 

RISPOSTA 

Si conferma. 

QUESITO N. 2 

Si chiede di conoscere se, in caso di firma dell’offerta da parte di un procuratore, sia sufficiente inserire la 

copia della procura nella documentazione amministrativa o se la stessa debba essere altresì inserita nella 

busta contenente l’offerta tecnica e/o economica. 

RISPOSTA 

Si conferma. Copia conforme all’originale della procura va inserita nella busta amministrativa. 

QUESITO N. 3 

Pregasi chiarire se le attività aggiuntive di cui l’art. 7.1.3 del capitolato speciale (a. interventi fenomeni di 

acqua alta, b. interventi di disinfestazione, c. interventi speciali) siano da considerarsi inclusi nel canone 

offerto, ovvero sono servizi remunerativi extra canone secondo le richieste avanzata della Stazione 

Appaltante. Nel caso in cui le attività dovessero essere incluse nel canone, pregasi indicare il numero di 

interventi da eseguire nel periodo contrattuale. 

Ad una prima lettura parrebbe che gli interventi di disinfestazione, pari a n. 4 annuali, siano inclusi nel 

canone al contrario degli interventi di cui al punto a e c. 

RISPOSTA 

Le attività aggiuntive di cui all’art. 7.1.3. (lett a e lett. b) del Capitolato Speciale devono considerarsi incluse 

nel canone offerto, mentre è esclusa la lett. c). 

Gli interventi di cui alla lettere a) non possono essere previsti e non interessano tutte le sedi di cui 

all’elenco ma solo alcune site in Venezia. 

QUESITO N. 4  

In merito alla gara di cui all’oggetto, si richiede cortesemente chiarimento: 

Allegati ai documenti di gara vengono indicate le unità lavorative, in merito a questo sono previste tre unità 

che operano presso la struttura G.B. GIUSTINIAN DORSODURO 1454 – VENEZIA. Tale struttura non è 

indicata in elenco locali di competenza di cui l’allegato 1. 



Si richiede per tanto di conoscere l’ubicazione della struttura G.B. GIUSTINIAN. 

RISPOSTA 

Gli uffici della sede G.B. Giustinian sono stati spostati nella sede di Rio Tre  Ponti a seguito della bonifica del 

IV° Piano della sede. 

QUESITO 5  

Se il numero del personale indicato per ogni sede all’interno del Criterio Tecnico “Organizzazione del 

servizio” (che determina i punteggi massimi attribuibili), debba intendersi esclusivo per quella sede o possa 

svolgere, in funzione dell’organizzazione che l’impresa implementerà nell’appalto, la propria attività anche 

su più sedi. 

RISPOSTA 

Si deve intendere esclusivo per quella sede. 

QUESITO 6 

Pregasi chiarire se gli elementi dell’offerta tecnica non soggetti a valutazione (punti 1, 2, 3) siano da 

sviluppare oltre il limite delle 20 facciate indicato da codesta Stazione Appaltante. 

RISPOSTA 

Si rinvia alla risposta del chiarimento n. 1 di data 24 aprile :“le trattazioni non oggetto di valutazione e le 

copie conformi delle certificazioni sono da considerarsi al di fuori delle 20 facciate di cui al disciplinare 

all’art. 16”. 

 

F.to IL RUP 

Avv. Giulia Tambato 


